

Näringsliv  
Johanna Stenström  
Tfn: 063-153199  
E-post: johanna.stenstrom@regionjh.se

2020-07-01

RUN/354/2020

## Medfinansiering till projektet Härjedalsmat region Jämtland

### Ärendebeskrivning

Lantbrukarnas Ekonomi AB har inkommit med en ansökan om 150 000 kronor i medfinansiering till projektet "Härjedalsmat region Jämtland". Övrig medfinansiering kommer i form av kontant finansiering från Härjedalens kommun samt Jordbruksverket. Projektet sträcker sig från 1 augusti 2020 till 31 mars 2023.

Härjedalen är en av Sveriges till ytan största kommuner: avstånden är långa och befolkningen glest utspridd. Kommunen har många småskaliga matproducenter och intressenter som i nuläget arbetar enskilt, med sporadiska och informella samarbeten dem emellan. Viljan att få till en mer lokal, geografiskt möjlig samverkan är dock stor. Matproducenterna själva, många av dem egenföretagare, har dock begränsad tid att administrera en sådan samverkan varför de gemensamt vill få till stånd en deltidstjänst som kan representera näringen och ägna sig åt detta.

Det finns även en politisk vilja i Härjedalen att diversifiera det historiskt ensidiga stödet till turismnäringen.

Förhoppningen med projektet är att genom att lösa gemensamma utmaningar tillsammans får företagarna loss tid att ägna sig åt sina verksamheter, kan bli mer effektiva och expansiva. Projektet ämnar att genom studier av liknande initiativ och intervjuer med intressenter utreda det ideala formatet för en plattform, dess möjliga långsiktiga finansiering och därefter etablera en sådan.

På lång sikt hoppas projektet att samarbetet kan leda till både ökad tillväxt och bidra till Härjedalens kommuns klimatmål.

I den nationella strategin för hållbar tillväxt och attraktionskraft 2015-2020 framgår det att det är angeläget att ytterligare underlätta tillväxt i befintliga företag och stärka tillväxtorienterade företags utveckling, liksom att fortsatt främja entreprenörskap och företagande i hela landet. Detta stämmer väl överens med vad som avses i detta projekt.

Projektet bidrar till att uppfylla målen i den Regionala utvecklingsstrategin gällande ökad samverkan och klusterbildningar. Det står att läsa i strategin att ökat nätverksbyggande och samverkan är en grund för att utveckla fler företagskluster i regionen. Strategin nämner även delmålet Innovativ landsbygdsutveckling – där en fortsatt ökad förädlingsgrad av länets jordbruksprodukter och småskalig matproduktion har goda framtidsutsikter.

*Uppföljning, utvärdering och rapportering*

Projektet ska redovisa följande indikator: Antal deltagande organisationer (mål:15)

Projektet skall slutrapporteras senast tre månader efter projektavslut.

## Beslutsunderlag

Slutgiltig ansökan om medfinansiering till "Härjedalsmat region Jämtland"

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2019-2022 punkt 11.1.2

## Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering av projektet "Härjedalsmat region Jämtland" med 11,38 % av redovisade och godkända kostnader, dock max 150 000 kronor.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1, Regionala tillväxtåtgärder.
3. Beslutet har fattats med stöd av Förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken, och gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt (RUN/640/2017) gäller för projektet. Schablonkostnad för lönebikostnader 45,24 % tillämpas.



Anders Byström  
Regional utvecklingsdirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden den 15 september 2020.

## Utdrag till

Lantbrukarnas Ekonomi AB